
2. třída BERUŠKY  

 

Integrovaný blok č. 1 „RADOSTNÉ PODZIMNÍ ČAROVÁNÍ“ 

Podtéma: Těšíme se do školky 

Charakteristika podtématu: 

Prázdniny skončily a my se těšíme do školky na kamarády známé i nové. Zabydlíme se v  

prostředí naší nové třídy a připomeneme si nastavená pravidla společného soužití. Zjistíme, 

co jsme přes prázdniny ztratili z paměti a v čem jsme se naopak zlepšili. 

 

Podtéma: Co skrývají naše zahrádky 

Charakteristika podtématu: 

V tomto bloku se zaměříme na poznávání našich zahrádek, co na nich pěstujeme a v tomto 

období sklízíme. Při různých hrách a činnostech, kde zapojíme všechny naše smysly, budeme 

poznávat, ochutnávat a třídit ovoce a zeleninu. Nezapomeneme ani na využití v naší kuchyni, 

při čemž se zaměříme na zdravou výživu. Vše si zpříjemníme zpěvem a tancem. 

 

Podtéma: Barevné podzimní proměny 

Charakteristika podtématu: 

V krásném podzimním období budeme pozorovat čarování přírody a její barevné proměny. 

Budeme dělat pokusy s barvami, vypravíme se do lesa na sběr lesních plodů (houby, šípky, 

trnky, jeřabiny…) a různých přírodnin, které využijeme při polytechnickém tvoření. Řekneme 

si, jaká zvířátka v lese žijí a jak se připravují na zimu. 

 

Podtéma: Čas duchů a draků  

Charakteristika podtématu: 

Chmurné počasí nám pomůže při jeho pozorování a určování. Napodobíme zvuky dešťových 

kapiček, meluzín apod. pomocí různých rytmických cvičení. Těšíme se na pouštění draků a na 

různé pohádky a příběhy o nich. Seznámíme se s naším podzimním svátkem „Dušičky“ a pro 

zpříjemnění se seznámíme i s americkým svátkem „Halloween“. Připravíme si masky a 

uděláme si párty. 

 


